
 

 

 

 

 

 

 

2021 m. birželio       d.  Nr.  

 

Projektą rengti paskatinusios priežastys ir projekto uždaviniai. Šiuo įsakymo pakeitimu 

yra siekiama pakeisti įgyvendinimo taisykles, siekiant užtikrinti vykdomų komunikacijos projektų 

kokybę ir efektyvų paramos lėšų panaudojimą. Įgyvendinimo taisyklėse yra atliekami šie 

pagrindiniai pakeitimai, kurie susiję su atitinkamomis priežastimis: 

Kadangi projektų atrankos komiteto posėdžiuose buvo identifikuotos dviprasmybės visų šiose 

taisyklėse reglamentuojamų komunikacijos priemonių aprašymuose (taisyklių 8 punktas), nuspręsta 

visas jas aprašyti aiškesne kalba ir akcentuojant esminius momentus. Todėl keitėsi visų priemonių 

aprašymai, nors ir nesikeitė priemonių esmė ar jų tikslai. 

Siekiant, kad būtų efektyviai naudojamos paramos lėšos susidarius situacijai, kuomet 

renginius tenka organizuoti nuotoliniu būdu (galiojant karantinui ar ekstremaliai situacijai dėl 

COVID-19 ligos) – sudarytas baigtinis sąrašas išlaidų, kurios nors ir numatytos komunikacijos 

projekte, bet nėra leidžiamos patirti organizuojant renginį nuotoliniu būdu. Atsižvelgiant į poreikį 

skirti pareiškėjams pakankamai laiko prisitaikyti prie šios nuostatos pakeitimo ir atsižvelgiant, jog 

taisyklių 15.11 papunktis reglamentuoja įsipareigojimą projekto vykdytojui apie būsimą planuojamą 

renginį pranešti ne vėliau kaip 20 d. d. iki renginio pradžios, šis pakeitimas taip pat įsigalios vėliau. 

Siekiant optimaliai nustatyti hibridinių renginių organizavimo ypatumus, nustatomos sąlygos, 

kurioms esant, kai kurie lektoriai renginiuose galėtų dalyvauti ir savo paslaugas suteikti nuotoliniu 

būdu, taip pat suteikiama daugiau aiškumo dėl tokių renginių dalyvių sąrašų apskaitymo. 

Norint, kad Lietuvos kaimo tinklo komunikacijos projektus įgyvendintų platesnis pareiškėjų 

ratas, gebantis tai atlikti kompleksiškiau, įvairiapusiškiau ir įnešantis savo patirtį vykdant 

komunikaciją apie Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programą, norima, kad kvietimams 

teikti paraiškas skirtas lėšas pasiskirstytų didesnis pareiškėjų ratas, todėl yra nustatoma mažesnė 

maksimali galima paramos suma tiems pareiškėjams, kurie iki šiol jau yra gavę paramą dviem arba 

daugiau projektų. 

Siekiant, kad Lietuvos kaimo tinklo komunikacijos projektų, kurie apima visą Lietuvos kaimo 

plėtros 2014–2020 metų programos kontekstą, vykdytojais taptų būtent tos organizacijos, kurios jau 

turi savo veiklos patirtį ir rezultatus ir yra pakankamai integruotos (kaip ne pelno siekiančios 

organizacijos) į savo atstovaujamos srities kaimo plėtros dalyvių ratą, o taip pat siekiant užkardyti 

dirbtinį ad hoc juridinių asmenų kūrimą su tikslu gauti paramą pagal šias taisykles, yra nustatomas 

reikalavimas pareiškėjui, jog įregistravimo data Juridinių asmenų registre būtų ne ankstesnė kaip 

dveji metai, skaičiuojant iki paraiškos pateikimo datos. 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS  

3-IASIS EUROPOS SĄJUNGOS PARAMOS SKYRIUS 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2019 M. GEGUŽĖS 30 D. ĮSAKYMO NR. 3D-337 

„DĖL LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2014–2020 M. PROGRAMOS PRIEMONĖS 

„TECHNINĖ PAGALBA“ VEIKLOS SRITIES „LIETUVOS KAIMO TINKLAS“ 

ĮGYVENDINIMO TAISYKLIŲ, SKIRTŲ RENGINIŲ KOMUNIKACIJOS 

PRIEMONĖMS, PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 



 

 

2 

Siekiant užtikrinti optimalią skiriamos paramos apimtį renginių fotografavimo ir (arba) 

filmavimo paslaugoms, nustatomos didžiausios galimos šių paslaugų paramos sumos, atsižvelgiant į 

kiekvieno renginio formatą. 

Taip pat atliekami ir redakcinio pobūdžio pakeitimai. 

Pagrindinės šio įsakymo pakeitimo nuostatos jau buvo svarstomos Lietuvos kaimo plėtros 

programų valdymo komiteto posėdyje 2021 m. birželio 9 d., joms pritarta. Įsakymo pakeitimas bus 

10 d. d. skelbiamas Teisės aktų projektų informacinėje sistemoje ir derinamas su Nacionaline 

mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos bei plačiąja visuomene. Atliktas teisės akto 

projekto antikorupcinis vertinimas ir parengta antikorupcinio vertinimo pažyma. 

 

 

 

Vedėja                                                             Jurgita Pugačiauskaitė-Butrimienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mantas Blinstrubas, tel. (8 5) 239 1274, el. p. Mantas.Blinstrubas@zum.lt 


